
Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение 

средняя общеобразовательная школа №17 им. К. В. Навальневой 

муниципального образования Кореновский район 

 

П Р И К А З  

 
31.08.2023 г.                                                     № 209 

г. Кореновск  

 

Об организации горячего питания учащихся  

в 2023– 2024 учебном году 

 

         В соответствии с постановлением Законодательного собрания Краснодарского 

края от 11.09.2007 года № 3422-П «Об организации питания учащихся и 

педагогических работников образовательных учреждений в Краснодарском крае», в 

целях организации горячего питания обучающихся, а также во исполнение приказа 

управления образования администрации  МО Кореновский район от  11.09.2018 

года № 595   «Об организации горячего питания учащихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования Кореновский район в 2023 – 2024 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Обеспечить выполнение СанПина 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» в течение 2023 – 2024 учебного года. 

 2. Классным руководителям:  

2.1. Оформить договора пожертвования денежных средств образовательной 

организации на определенные цели с родителями обучающихся. 

2.2. обеспечить 100% охват горячим питанием школьников с привлечением 

родительской оплаты в 2023-2024 учебном году. 

2.3. Определить ответственных и обеспечить своевременное предоставление заявок 

на количество питающихся ежедневно в 09:00 часов для обучающихся первой 

смены и в 13:30 часов для обучающихся второй смены.  

2.3. Провести тематические классные часы о правильном питании. 

2.4. Организовать «санитарные» посты и в помещении столовой из числа учащихся 

класса, дежурного по общеобразовательному учреждению и дежурного учителя. 

2.5. Организовать проведение родительских собраний по вопросам организации 

горячего питания (обедов) школьников по классам с привлечением медицинских 

работников, технолога управления образования, специалистов территориального 

отдела Роспотребнадзора в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском 

районах; 

 3. Ответственной за организацию питания Журавлева Е.Н.: 



3.1. Определить список детей из многодетных, социально незащищенных  семей, 

нуждающихся в организации горячего питания в срок до 15 сентября 2021 года 

(утвердить список на Совете школы по питанию). 

3.2. Предоставить в управление образования администрации муниципального 

образования Кореновский район приказы по общеобразовательной организации о 

назначении ответственного за организацию горячего питания, создания комиссии 

контроля (бракеражной комиссии) в срок до 30 сентября 2023 года; 

3.3. Информировать ежемесячно управление образования администрации 

муниципального образования Кореновский район о количестве детей, охваченных 

горячим питанием, выполнение натуральных норм питания в общеобразовательной 

организации по форме до 29 числа каждого месяца в течение 2023 – 2024 учебного  

года; 

3.4. Осуществлять контроль за организацией школьного питания в соответствии с 

программой контроля организации питания, обучающихся ежедневно; 

 4. Дежурному администратору: 

4.1. Осуществлять контроль процесса выдачи горячих блюд школьникам.  

4.2. Осуществлять контроль закладки сырья в блюда согласно технологическим 

картам (в соответствии с графиком контроля закладки). В случае выявления 

нарушений, касающихся качества блюд, составлять акт о выявленных недостатках.  

 5. Дежурному вахтеру вести журнал учета завоза продуктов поставщиками. 

   

 

 

 
 

 

Директор МОАНУ  СОШ №17    Н.В. Мищенко  

им. К.В.Навальневой      

                                 

                                             


		2023-09-11T13:11:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ К. В. НАВАЛЬНЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




